

Zmluva o dielo
uzatvorená podľa § 536 a nasl. z. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení
neskorších predpisov

ČLÁNOK 1
Zmluvné strany

Objednávateľ : **Rozhlas a televízia Slovenska,**
Mlynská dolina, 845 45 Bratislava
Štatutárny orgán: Mgr. Ľuboš Machaj, generálny riaditeľ
IČO: 47 232 480
DIČ: 2023169973
IČ DPH: SK2023169973
Bankové spojenie: XXXXXX
Číslo účtu: XXXXXX
Zápis: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, Odd.: Po, Vložka
č.: 1922/B
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **PREFER, s.r.o.**
Jilemnického 3, Prešov 080 01
Štatutárny orgán: Mgr. Lenka Balážová, konateľ
IČO: 36 461 008
DIČ: 2020007253
IČ DPH: SK2020007253
Bankové spojenie: XXXXXX
Číslo účtu: XXXXXX
Zápis: Obchodný register Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro, Vložka číslo:
11661/P
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(spoločne ďalej len „zmluvné strany“)

Článok 2
Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo v priestoroch RTVS Mlynská dolina v podobe „Úprava serverovne – AB Červená budova RTVS KE“, v rozsahu špecifikovanom v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy (ďalej len „dielo“).
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa riadne a včas vykoná dielo v rozsahu a podľa podmienok stanovených touto zmluvou.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať, poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť a zaplatiť dohodnutú cenu podľa čl. 5 tejto zmluvy.

Článok 3 Spôsob plnenia predmetu zmluvy

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo s odbornou starostlivosťou vo vlastnom mene, podľa ním navrhutej technológie a na vlastnú zodpovednosť.

Článok 4 Termín plnenia a zmluvná pokuta

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať funkčné a kompletné dielo do 15 kalendárnych dní od účinnosti tejto zmluvy.
- 4.2 V prípade, že zhotoviteľ nevykoná dielo v termíne podľa bodu 4.1. tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený fakturovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 15 € za každý aj začatý deň omeškania, a to samostatnou faktúrou. Uplatnením a/alebo zaplatením zmluvnej pokuty podľa tohto bodu zmluvy nie je dotknutý nárok objednávateľa požadovať od zhotoviteľa náhradu škody v plnej výške spôsobenej škody.
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný vopred informovať objednávateľa o presnom termíne začatia realizácie diela.

Článok 5 Cena diela

- 5.1 Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán, v zmysle z. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe cenovej ponuky zo dňa 07.08.2023, ktorá bola doručená objednávateľovi v rámci realizovaného prieskumu trhu podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní, ktorá tvorí Prílohu č.2 tejto zmluvy (ďalej len „cenová ponuka“). Cena za rozsah prác podľa cenovej ponuky je konečná a zahŕňa všetky ekonomicky oprávnené náklady zhotoviteľa vynaložené v súvislosti so zhotovením diela
- 5.2 Cena za dielo podľa článku 2 tejto zmluvy :
Cena celkom bez DPH: **4866,34 €**
Výška DPH v zákonnej sadzbe 20 %: **973,27 €**
Slovom cena bez DPH: štyritisícosemstošesťdesiatšesť EUR a tridsaťštyri centov
Objednávateľ neposkytuje zálohovú platbu za dielo podľa tejto zmluvy.
- 5.3 Cena diela je spracovaná na základe vykonanej fyzickej obhliadky so zameraním miesta realizácie diela.
- 5.4 V prípade vzniku potreby navyše prác, ktoré vyplynuli z dôvodu potreby zmeny alebo doplnenia technického riešenia v priebehu realizácie diela (ktoré nebolo možné predvídať na základe fyzickej obhliadky) a ktorých vykonanie je potrebné na riadne dokončenie a odovzdanie diela, budú predmetné práce, ich rozsah a cena prerokované a odsúhlasené medzi objednávateľom a zhotoviteľom formou písomného dodatku k tejto zmluve v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
- 5.5 Práce navyše podľa bodu 5.4 tejto zmluvy musia byť pred ich realizáciou vopred písomne odsúhlasené objednávateľom. Zhotoviteľ znáša akékoľvek náklady spojené s realizáciou vopred neoznámených a objednávateľom písomne neodsúhlasených prác navyše.
- 5.6 Cena navyše prác bude určená na základe jednotkových cien uvedených v cenovej ponuke zhotoviteľa, ak je cenu týchto častí diela možné takto určiť, alebo bude cena určená na základe vzájomnej dohody oboch Zmluvných strán. Zhotoviteľ takého práce ocení podľa jednotkových

cien uvedených v rozpočte za práce, ktoré sú svojou povahou najbližšie vykonaným prácam alebo podľa obvyklých trhových cien za rovnaký typ prác.

- 5.7 Práce a dodávky, ktoré nebudú realizované v rozsahu cenovej ponuky zhotoviteľa, budú odpočítané z ceny diela uvedenej v bode 5.2 tejto zmluvy.

Článok 6

Platobné podmienky

- 6.1 Po vykonaní prác a odovzdaní diela (bez vád a nedorobkov) zhotoviteľ vystaví vyúčtovaciu faktúru, splatnosť ktorej je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi, pričom faktúra bude uhradená výhradne prevodným príkazom na účet zhotoviteľa uvedený v čl. 1 tejto zmluvy.
- 6.2 Prílohou vyúčtovacej faktúry budú súpisy skutočne vykonaných prác a dodávok písomne potvrdené zhotoviteľom a zástupcom objednávateľa pre veci technické podľa tejto zmluvy a Preberací protokol na celé dielo.
- 6.3 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a prílohy podľa predchádzajúceho odseku zmluvy. V prípade, že tomu tak nebude, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.
- 6.4 Vzhľadom na to, že objednávateľ je registrovaným platcom pre daň podľa §4, §4b, §5 a §6 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, uplatní sa postup podľa §69 ods. 12 písm. j) zákona o DPH a zhotoviteľ okrem náležitostí podľa §74 zákona o DPH uvedie aj slovnú informáciu „prenesenie daňovej povinnosti“. Za priznanie a odvedenie dane je zodpovedný objednávateľ.
- 6.5 Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, má zhotoviteľ právo požadovať z dlžnej sumy zákonný úrok z omeškania.

ČLÁNOK 7

Podmienky a zhotovenie diela

- 7.1 Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa :
- 7.1.1 Objednávateľ protokolárne odovzdá zhotoviteľovi miesto, kde sa má dielo vykonať v deň nástupu na vykonávanie diela, vrátane miestnosti na uskladnenie pracovných pomôcok, určenie miest napojenia na vodu a el. energiu nevyhnutnú na realizáciu diela.
- 7.1.2 Objednávateľ je oprávnený prostredníctvom svojho zástupcu pre veci technické – p. Jozef Just a p. Štefan Csobó kontrolovať dielo na každom stupni jeho zhotovenia.
- 7.1.3 Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
- 7.2 Povinnosti zhotoviteľa :
- 7.2.1 Zhotoviteľ je povinný, najneskôr 2 dni pred začatím prác, odovzdať objednávateľovi menný zoznam zamestnancov, ktorí budú dielo vykonávať, za účelom zabezpečenia ich vstupu do objektu objednávateľa.
- 7.2.2 Zhotoviteľ vykoná činnosti spojené s predmetom plnenia na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä: zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch, zákon o ovzduší, zákon o požiarnej ochrane. Ďalej zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu pri vykonávaní diela v mieste vykonania diela za dodržiavanie záväzných právnych predpisov, ako aj osobitných predpisov v oblasti BOZP, predovšetkým zákona č. 124/2006 Z. z. o BOZP v znení neskorších predpisov, vyhlášky č. 147/2013 Z. z. o BOZP pri stavebných prácach v znení neskorších predpisov, nariadenia vlády č.396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko

a zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi. Zhotoviteľ a ním poverené osoby sú povinné dodržiavať a riadiť sa aj internými predpismi objednávateľa, s ktorými budú zo strany objednávateľa preukázateľne oboznámení.

Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľmi, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác.

- 7.2.3 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za bezpečnosť a ochranu zdravia u svojich zamestnancov, popr. za zamestnancov subdodávateľa pri vykonávaní diela v mieste vykonania diela za:
- 7.2.3.1 dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov BOZP pri práci ako aj osobitných predpisov v oblasti BOZP platných v SR v zmysle rozsahu predmetu zmluvy a v čase plnenia predmetu zmluvy;
- 7.2.3.2 dodržiavanie bezpečnostných pokynov, príkazov, upozornení, bezpečnostných a zdravotných značení, poprípade výstražných značení v priestoroch objednávateľa;
- 7.2.3.3 zabezpečenie aby ďalšie osoby ním prizvané za účelom plnenia predmetu zmluvy sa nepohybovali svojvoľne a bez sprievodu určenej osoby za objednávateľa mimo priestorov vyhradených na plnenie predmetu zmluvy;
- 7.2.3.4 upozornenie poverenej osoby za objednávateľa na prípadné riziká vyplývajúce z plnenia predmetu zmluvy, ak tieto majú vplyv na zamestnancov objednávateľa alebo iné osoby pri plnení predmetu zmluvy;
- 7.2.3.5 prípadnú vzniknutú škodu, ktorá vznikne objednávateľovi v dôsledku nedodržania všeobecne záväzných právnych predpisov BOZP a osobitných predpisov BOZP platných v SR pri plnení predmetu zmluvy a to samotným účastníkom zmluvy alebo osobami ním určenými na plnenie predmetu zmluvy;
- 7.2.3.6 oznamovaciu povinnosť v prípade vzniku úrazu, nebezpečenstva alebo ohrozenia poverenej osobe za objednávateľa
- 7.2.4 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť pohyb svojich zamestnancov, dodávateľov, príp. zamestnancov jeho dodávateľa len v mieste realizácie diela a po určenej komunikácii k nemu, ktorú určí zástupca objednávateľa pre veci technické. Následky porušenia tejto povinnosti znáša zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 7.2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri zhotovovaní diela nepoškodí majetok objednávateľa. Ak by došlo k poškodeniu majetku objednávateľa, táto skutočnosť sa bude riešiť v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a subsidiárne z.č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 7.2.6 Zhotoviteľ berie na vedomie, že práce budú vykonávané za plnej prevádzky objednávateľa a hlučné práce bude môcť vykonávať len v takom čase, aby stavebným ruchom nebola narušená prevádzka vysielania a nahrávania. Termín hlučných prác je potrebné vopred konzultovať so zástupcami objednávateľa pre veci technické podľa bodu 7.1.2
- 7.3. Úkony, ktoré sa dotýkajú platnosti, účinnosti a/alebo obsahu tejto zmluvy sú oprávnené vykonávať výlučne štatutárne orgány zmluvných strán.
- 7.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa tejto zmluvy tak, aby nedošlo k porušeniu zákazu vykonávania nelegálnej práce a nelegálneho zamestnávania stanoveného osobitným predpisom. Ak zhotoviteľ poruší svoj záväzok podľa predchádzajúcej vety a v súvislosti s tým a/alebo v dôsledku toho, bude objednávateľovi uložená príslušným orgánom verejnej moci sankcia, je zhotoviteľ povinný nahradiť objednávateľovi všetku škodu, ktorá mu v dôsledku takejto sankcie vznikla. Nárok na náhradu škody podľa predchádzajúcej vety sa vzťahuje predovšetkým na prípad uloženia pokuty za porušenie zákazu prijať prácu alebo službu, ktorú na základe zmluvy dodáva alebo poskytuje právnická osoba alebo fyzická osoba prostredníctvom fyzickej osoby, ktorú táto osoba nelegálne zamestnáva.

Odobzdzanie a prevzatie diela

- 8.1 Povinnosť odovzdať dielo je splnená podpisom „Preberacieho protokolu“ oboma zmluvnými stranami, v ktorom bude písomne zachytený skutkový stav diela pri odovzdávaní, spísané prípadné zistené vady a objednávateľom určený termín ich odstránenia.
- 8.2 Zhotoviteľ k odovzdaniu diela pripraví a objednávateľovi odovzdá dokladovú dokumentáciu:
 - Preberací protokol,
 - Súpis skutočne vykonaných prác
 - Certifikát zabudovaných zariadení a použitých materiálov
- 8.3 Okamihom prevzatia diela prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody.

ČLÁNOK 9

Záručná doba, vady diela a sankcie

- 9.1 Zhotoviteľ poskytuje na vykonané dielo záruku:
24 mesiacov odo dňa protokolárneho prevzatia diela
- 9.2 Zhotoviteľ je povinný odstrániť v záručnej dobe písomne\mailom reklamované vady diela bezplatne. Zhotoviteľ je povinný začať odstraňovať reklamované vady neodkladne, najneskôr však do 5 dní odo dňa uplatnenia reklamácie a odstrániť ich v čo najkratšom technicky možnom čase podľa dohody zmluvných strán, najneskôr do 15 dní od reklamácie vád diela.
- 9.3 Ak zhotoviteľ nezačne odstraňovanie vady podľa bodu 9.2. tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 10 € za každú jednotlivú vadu za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.4 V prípade, že zhotoviteľ nezačne v uvedenom termíne s odstraňovaním vady, je objednávateľ oprávnený zadať odstránenie vady tretej osobe a zhotoviteľ je povinný v plnom rozsahu nahradiť objednávateľovi náklady, ktoré mu vznikli v súvislosti s odstránením vady. Objednávateľ bude zhotoviteľovi vynaložené náklady fakturovať samostatnou faktúrou so splatnosťou 14 dní odo dňa jej vystavenia.
- 9.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v termíne podľa zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 € za každú jednotlivú vadu za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.6 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu na základe samostatnej faktúry objednávateľa so splatnosťou 14 dní odo dňa jej vystavenia.
- 9.7 Uplatnením, alebo zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody. Objednávateľ je oprávnený popri zmluvnej pokute požadovať náhradu škody v plnej výške spôsobenej škody.

ČLÁNOK 10

Platnosť a účinnosť zmluvy

- 10.1 Zmluva zaniká:
 - splnením
 - dohodou zmluvných strán
 - odstúpením od zmluvy.
- 10.2 V prípade nepodstatného porušenia povinnosti zmluvnou stranou, alebo z dôvodu uvedeného v zákone, je zmluvná strana oprávnená od zmluvy odstúpiť, ak doručením písomnej výzvy vyzve na splnenie povinnosti, so splnením ktorej je druhá zmluvná strana v omeškani, alebo na

- odstránenie dôvodu odstúpenia, s poskytnutím dodatočnej lehoty najmenej 7 dní na splnenie povinnosti alebo odstránenie dôvodu odstúpenia a táto zmluvná strana v tejto lehote túto povinnosť nesplní a/alebo toto omeškanie či dôvod odstúpenia neodstráni. V prípade podstatného porušenia zmluvy možno od zmluvy odstúpiť okamžite. Za podstatné porušenie zmluvných povinností sa považuje:
- a) zo strany zhotoviteľa: - nedodržanie termínu odovzdania diela podľa bodu 4.1 tejto zmluvy
- omeškanie s odstránením väd diel.
 - b) zo strany objednávateľa: - omeškanie so splnením povinnosti podľa bodu 7.1.1 o viac ako 5 dní,
- nesplnenie povinnosti odstrániť rušivý zásah tretích osôb v trvaní viac ako 2 dni.
- 10.3. Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo odstupujúcej strany na náhradu škody v plnej výške spôsobenej škody a zaplatenie zmluvnej pokuty, ktorá jej vznikla porušením zmluvnej povinnosti.
- 10.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.

ČLÁNOK 11

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Práva a povinnosti neupravené touto zmluvou sa podľa § 261 ods. 2 Obchodného zákonníka riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a súvisiacimi predpismi.
- 11.2 Zmluvu je možné meniť len na základe vzájomnej dohody oboch zmluvných strán formou písomných a očíslovaných dodatkov, ktoré budú tvoriť jej neoddeliteľnú súčasť.
- 11.3 Ak je alebo sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy z akéhokoľvek dôvodu neplatné, nevykonateľné alebo neúčinné, nebude tým dotknutá platnosť a účinnosť ostatných zmluvných ustanovení. V takomto prípade sa zmluvné strany zaväzujú takéto ustanovenie nahradiť ustanovením, ktoré čo najviac zodpovedá ekonomickému obsahu nahrádzaného ustanovenia.
- 11.4 Akékoľvek nedorozumenie, spor alebo sporný nárok zo zmluvy v súvislosti s touto zmluvou sa obe zmluvné strany zaväzujú riešiť prednostne vzájomnou dohodou. Ak sa spor nepodarí vyriešiť vzájomnou dohodou zmluvných strán, je ktorákoľvek zmluvná strana oprávnená predložiť spor príslušnému všeobecnému súdu.
- 11.5 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, že sa podrobne oboznámili s predmetom zmluvy, s jej obsahom a obsahom jej príloh a nemajú voči nim žiadne výhrady ani návrhy na doplnenie
- 11.6 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že zmluvu neuzavreli v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, že svoju vôľu prejavili vážne, slobodne, bez nátlaku a zrozumiteľne a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi podpismi.
- 11.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č.1: Ocenený Výkaz výmer
Príloha č.2: Cenová ponuka zo dňa 07.08.2023
- 11.8 Zmluvné strany berú na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť túto zmluvu podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. v znení neskorších predpisov v rozsahu platnej legislatívy.
- 11.9 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane jedno vyhotovenie.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

Mgr. Lenka Balážová
konateľ
PREFER, s.r.o.

Mgr. Ľuboš Machaj
generálny riaditeľ
Rozhlas a televízia Slovenska

Úprava serverovne – AB Červená budova RTVS KE

Cenová ponuka

Stavba: AB RTVS - ČERVENÁ BUDOVA

Objednávateľ: Rozhlas a televízia Slovenska

Zhotoviteľ: PREFER, s.r.o.

Spracoval:

Miesto:

Dátum:

7.8.2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	AB RTVS - ČERVENÁ BUDOVA PRE CENTRUM KREATÍVNEHO PRIEMYSLU	4 866,34	973,27	5 839,61
SO01	Stavebné úpravy m. 1.33a	1 154,68	230,94	1 385,62
SO02	Stavebné úpravy m. 1.34 - 1.35	3 711,66	742,33	4 454,00
	Celkom	4866,34	973,27	5 839,61

ROZPOČET

Stavba: AB RTVS - ČERVENÁ BUDOVA

Objekt: Stavebné úpravy m. 1.33a

Objednávateľ: Rozhlas a televízia Slovenska

Zhotoviteľ: PREFER, s.r.o.

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 7.8.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
PSV Práce a dodávky PSV						1 154,68	0,39
763 Konštrukcie - drevostavby						380,27	0,210
1	763115136	Montáž dvojitého opláštenia SDK priečky na konštrukciu z ocelových profilov bez TI, RIGIPS	m2	5,675	20,84	118,27	0,010
2	590110002800	Doska sadrokartónová RBJ impregnovaná, pozdĺžna hrana PRO, hr. 12,5 mm, šxl 1200x2000 mm, RIGIPS	m2	11,350	6,64	75,36	0,106
3	763115714.S	Priečka SDK hr. 150 mm, kca CW+UW 100, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm, TI 100 mm	m2	2,200	71,36	156,99	0,094
4	763129622.S	Demontáž dosiek sadrokartónovej predsadenej alebo šachtovej steny, dvojité opláštenie, -0,02500t	m2	5,675	2,32	13,15	0,000
5	763189521.S	Demontáž kovových zárubní sadrokartónových priečok, jednokrídlových, -0,01662t	m2	2,200	5,80	12,76	0,000
6	998763403	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	2,763	1,35	3,73	0,000
767 Konštrukcie doplnkové kovové						658,10	0,169
7	767531113.S	Zdvojená podlaha bez rastrových profilov s bodovým zaťažením do 5 kN modulu 600x600 mm výška rektifikačných stojok od 30 do 50 mm	m2	4,000	152,97	611,88	0,169
8	767532021.S	Demontáž nosnej konštr. zdvojených podláh modulu 600x600 mm vrátane spoj. profilov z ocel. rektifikačných stojok výšky do 500 mm, -0,00731t	m2	4,000	9,84	39,36	0,000
9	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,577	1,23	6,86	0,000
784 Maľby						116,31	0,01
11	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	24,800	1,67	41,42	0,003
10	784422271.S	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	24,800	3,02	74,90	0,010
Celkom						1 154,68	0,392

ROZPOČET

Stavba: AB RTVS - ČERVENÁ BUDOVA

Objekt: Stavebné úpravy m. 1.34 - 1.35

Objednávateľ: Rozhlas a televízia Slovenska

Zhotoviteľ: PREFER, s.r.o.

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 7.8.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						967,35	0,44
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						95,79	0,10
1	317160115.S	Keramický preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2000 mm	ks	3,000	31,93	95,79	0,102
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						320,35	0,33
2	612453651.S	Omiетка rýh v stenách maltou cementov. š. ryhy nad 150 do 300mm hladená oceľou	m2	1,925	31,39	60,43	0,087
3	612460383.S	Vnútoraná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	4,160	9,48	39,44	0,020
4	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	1,860	10,64	19,79	0,010
5	632311001.S	Brúsenie nerovností nových betónových podláh - zbrúsenie povlaku hrúbky do 2 mm	m2	0,600	3,57	2,14	0,000
6	632451441.S	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 40 mm	m2	0,375	18,98	7,12	0,030
36	632452328.S	Cementový poter rýchlotuhnúci (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 80 mm	m2	1,134	168,82	191,44	0,187
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						364,28	0,00
7	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	5,600	3,58	20,05	0,000
8	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	0,840	37,51	31,51	0,000
38	965043421.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 150 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	0,188	158,63	29,82	0,000
9	971033441.S	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,25 m2 hr. do 300 mm, -0,14600t	ks	1,000	14,66	14,66	0,000
39	971052351.S	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,09 m2, do 450 mm, -0,10400t	ks	1,000	53,43	53,43	0,000
10	973031324.S	Vysekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0,10 m2, hĺbky do 150 mm, -0,01500t	ks	1,000	7,66	7,66	0,000
11	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,331	14,80	34,50	0,000
12	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,331	19,42	45,27	0,000
13	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	20,979	0,59	12,38	0,000
14	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,331	1,63	3,80	0,000
15	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	2,331	47,71	111,21	0,000
99 Presun hmôt HSV						186,92	0,00
45	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,559	52,52	186,92	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						2 666,09	0,65
763 Konštrukcie - drevostavby						1 578,40	0,59
46	763115130.S	Montáž jednoduchéj nosnej konštrukcie z oceľových profilov CW+UW pre SDK priečky	m2	0,370	8,85	3,27	0,000

47	590180001600.S	Profil vodiaci UW 50 oceľový, šxv 50x40 mm, hr. plechu 0,6 mm pre stenové konštrukcie	m	3,700	2,62	9,69	0,002
48	763115135.S	Montáž jednoduchého opláštenia SDK priečky na konštrukciu z oceľových profilov bez TI	m2	1,758	11,15	19,60	0,002
49	590110002800.S	Doska sadrokartónová impregnovaná H2, hr. 12,5 mm	m2	3,692	5,91	21,82	0,034
17	763115311.S	Priečka SDK hr. 75 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	m2	12,040	45,57	548,66	0,266
18	763115714.S	Priečka SDK hr. 150 mm, kca CW+UW 100, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm	m2	6,120	71,36	436,72	0,262
50	763119621.S	Demontáž dosiek sadrokartónovej priečky, jednoduché opláštenie, -0,01826t	m2	2,960	1,41	4,17	0,000
19	763137090	Montáž nosnej konštrukcie poloskrytej, hrana E24, SDK kazetový podhľad 600x600 mm	m2	10,465	17,23	180,31	0,001
20	590180002400	hr. plechu 0,5 mm pre kazetové podhľady Quick-Lock, RIGIPS	m	18,409	2,08	38,29	0,003
21	590180002800	Profil T24 priečny oceľový, (šxv 32x24 mm), dl. 600 mm, hr. plechu 0,4 mm odolný voči korózii, pre kazetové podhľady Quick-Lock, RIGIPS	m	17,372	7,25	125,95	0,008
22	590180002900	Profil T24 priečny oceľový, (šxv 32x24 mm), dl. 1200 mm, hr. plechu 0,4 mm odolný voči korózii, pre kazetové podhľady Quick-Lock, RIGIPS	m	8,686	7,54	65,49	0,004
23	590180003000	Profil T24 hlavný oceľový, (šxv 38x24 mm), dl. 3600 mm, hr. plechu 0,4 mm odolný voči korózii, pre kazetové podhľady Quick-Lock, RIGIPS	m	8,686	6,99	60,72	0,005
24	763137095.S	Montáž kaziet, profil T24, SDK kazetový podhľad 600x600 mm	m2	0,300	4,51	1,35	0,000
25	590130001900	Kazeta stropná Casoroc, hrana A, biela, hr. 8,0 mm, šxl 600x600 mm, sadrokartónová, RIGIPS	m2	0,315	8,64	2,72	0,002
26	763181191.S	Montáž zárubní oceľových ostatných pre SDK priečky jednoducho opláštené výšky do 2,75 m jednokridlových	ks	1,000	39,40	39,40	0,000
27	998763403	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky od 7 do 24 m	%	14,980	1,35	20,22	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 278,70 0,00

28	767581801.S	Demontáž podhľadov kaziet, -0,00500t	m2	10,465	11,65	121,92	0,000
29	767612000.P	Izolácie potrubia VZT expanznou páskou	m	3,600	43,55	156,78	0,000

776 Podlahy povlakové 495,70 0,02

30	776420010	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	4,200	8,37	35,15	0,000
31	283410017700	Profil krycí PVC -lišta	m	4,284	4,84	20,73	0,000
32	776521240.S	Lepenie povlakových podláh PVC, kaučukových elektrostaticky vodivých na Cu pásku z pásov	m2	6,630	13,75	91,16	0,002
33	284110002400.S	Podlaha PVC homogénna elektrostaticky vodivá (antistatická), hrúbka do 2,5 mm	m2	6,829	50,82	347,05	0,020
34	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,134	0,39	1,61	0,000

784 Maľby 313,29 0,04

55	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	66,800	1,67	111,56	0,009
35	784422271.S	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	66,800	3,02	201,74	0,027

M Práce a dodávky M 78,23 0,005

21-M Elektromontáže 78,23 0,01

53	210010152.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 75 uložená pevne	m	17,500	2,78	48,65	0,000
54	345710005800	Rúrka ohybná dvojpľášťová HDPE, D 75	m	17,500	1,69	29,58	0,005

Celkom 3 711,66 1,09

Príloha č.2 – Cenová ponuka

Návrh na plnenie kritérií

Verejný obstarávateľ: Rozhlas a televízia Slovenska, Mlynská dolina, 845 45 Bratislava
Názov predmetu zákazky: „Úprava serverovne – AB Červená budova RTVS KE“
Obchodné meno uchádzača: PREFER, s. r. o.
Sídlo uchádzača: ŽILINSKÉHO 5
IČO: 36461008
Kritérium na vyhodnotenia ponúk: „Najnižšia maximálna celková cena za celý predmet zákazky v EUR s DPH“

Predmet zákazky:	Celková cena v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	Celková cena v EUR s DPH
„Najnižšia maximálna celková cena za celý predmet zákazky v EUR s DPH“	4866,34	973,24	5839,61

V cenách uvedených v tejto cenovej ponuke sú zahrnuté všetky náklady Uchádzača spojené s realizáciou predmetu zákazky v súlade s informáciami uvedenými vo Výzve na predloženie ponuky ako aj vo Výkaze výmer, ako aj všetky ďalšie náklady nevyhnutné na plnenie všetkých povinností Uchádzača / Dodávateľa vrátane dopravy do miesta dodania predmetu zákazky. Cenová ponuka musí byť konečná.

v Prešove, dňa 7.8.2023

.....
podpis oprávnenej osoby uchádzača, pečiatka